
UCHWAŁA NR XV/113/25
RADY GMINY DĄBROWA

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w zespołach, 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dąbrowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1672 oraz z 2024 r. poz. 1871) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady:

1) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w zespołach, szkołach i przedszkolach;

2) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela;

§ 2. Ustala się rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli określonych w § 1 pkt 1 zgodnie z poniższą tabelą.

Lp. Stanowisko kierownicze 
Rozmiar obniżek 

tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć

Dyrektor zespołu szkolno – przedszkolnego liczącego:
1)  do 10 oddziałów 121
2)  od 11 oddziałów 15
Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
1)  do 8 oddziałów 9
2)  od 9 do 16 oddziałów 12 2

3)  od 17 oddziałów 15
Dyrektor przedszkola liczącego:
1)  1 oddział 4
2)  2 oddziały 9
3)  3 oddziały 13 

3

4)  od 4 oddziałów 16
4 Wicedyrektor 8

§ 3.1. Do nauczyciela pełniącego stanowisko kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, rozmiar obniżek ustalony w § 2 stosuje się odpowiednio. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1138



2. Wymiar zajęć obowiązuje od dnia pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko.

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych dla nauczycieli określonych 
w § 1 pkt 2 zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć (pensum)

1. Pedagog, pedagog specjalny, logopeda, psycholog, terapeuta 
pedagogiczny, doradca zawodowy. 22 godziny

2. Nauczyciel przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci 
młodsze.

23 godziny

§ 5. Tracą moc:

1) uchwała nr XXXII/226/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 7 września 2017 r. w sprawie ustalenia zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego 
dyrektorem, wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, przedszkolu 
oraz wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego, logopedy i psychologa (Dz. Urz. Województwa 
Opolskiego z 2017 r. poz. 2291), oraz

2) uchwała nr XLIII/366/22 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz nauczyciela pracującego z grupami obejmującymi 
dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dąbrowa 
(Dz. Urz. Województwa Opolskiego z 2022 r. poz. 1969).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa.

§ 7.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2025 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Mariusz Konopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1138


		2025-04-30T12:24:03+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




